АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕН ИН СКО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №  5

Заседания антинаркотической комиссии Л енинского муниципального
района

14 декабря 2021 годаг. Ленинск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Денисов Андрей Владимирович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Чуланова Татьяна Юрьевна

Маннанов Ринат Ангамович

Сулейманова Евгения
Александровна

Цабыбин Александр Сергеевич

Кириллов Александр Алексеевич

Мещеряков Владимир Олегович

Сивкова Ольга Александровна

Петрова Людмила Анатольевна

Сулейманов Рефат Хамзеевич

Кольянко Валентина Алексеевна

- глава Ленинского муниципального
района, председатель комиссии;

- заместитель главы Ленинского
муниципального района, заместитель
председателя комиссии;
- начальник Отдела МВД России по
Ленинскому району Волгоградской
области, заместитель председателя
комиссии;
- главный специалист отдела по
социальной политике администрации
Ленинского муниципального района,
секретарь комиссии
- начальник отдела по социальной
политике администрации Ленинского
муниципального района;
-заместитель руководителя
Среднеахтубинского межрайонного
следственного отдела;
- врач-нарколог ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»;

- главный редактор МБУ «Редакция
районной газеты «Знамя»;
- начальник отдела образования
администрации Ленинского
муниципального района;
- консультант отдела по социальной
политике администрации Ленинского
муниципального района;
-директор МАУ по работе с молодёжью
«Молодёжный центр «Спектр».

ПРИГЛАШЕНЫ НА ЗАСЕДАНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Кужамбергенов Данияр
Ильясович

- оперуполномоченный ННК ОМ ВД
России по Ленинскому району;

Протокол заседания.
I. «Итоги реализации межведомственной комплексной оперативно
профилактической операции «Мак - 2021» на территории Ленинского
муниципального района.
Докладчик: Кужамбергенов Данияр Ильясович, оперуполномоченный НИК

ОМВД России по Ленинскому району (доклад прилагается).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Отделу МВД России по Ленинскому району (Р.А.
М аннанову) во взаимодействии с администрациями поселений продолжить
проведение в 2022 году совместных мероприятий по выявлению и
уничтожению очагов естественного произрастания и посевов
наркосодержащих растений.
Срок исполнения: апрель-октябрь 2022г.

1.3. Рекомендовать главам поселений:
1.3.1. продолжить проведение работы с землевладельцами и
землепользователями по разъяснению ответственности, предусмотренной
действующим законодательством, за непринятие мер по уничтожению
дикорастущих наркосодержащих растений;
1.3.2. продолжить работу с населением о последствиях потребления
наркотиков и ответственности за участие в их незаконном обороте путём
размещения информации на информационных стендах и сайтах
администраций поселений, а также на народных сходах по мере снятия
ограничительных мер, связанных с COVID-19.
Срок исполнения: до 01.12.2022г.

И. «Отчёт антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района
за 2021 год».
Докладчик: Сулейманова Евгения Александровна, секретарь
антинаркотической комиссии (доклад прилагается).
Решили:
2.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к
сведению.
2.2. Работу антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района за 2021 год признать удовлетворительной.
2.3. Рекомендовать секретарю антинаркотической комиссии усилить
контроль за реализацией плана работы антинаркотической комиссии и
муниципальной программы «Комплексные меры по противодействию
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ленинском
муниципальном районе».
Срок исполнения: в течение 2022г.

III. «План работы антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района на 2022 год и его утверждение».

Докладчик: Сулейманова Евгения Александровна, секретарь
антинаркотической комиссии (план прилагается).
Решили:
3.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Ленинского
муниципального района на 2022 год
Срок исполнения: 2022г.

4. О подключении учреждений системы молодёжной политики к
автоматизированной системе «Профилактика».
Докладчик: Директор М АУ по работе с молодёжью «М олодёжный центр
«Спектр» Кольянко В.А. (доклад прилагается).
Решили:
4.1. Субъектам профилактики оказывать содействие М АУ по работе с
молодёжью «М олодёжный центр «Спектр» в предоставлении персональных
данных несовершеннолетних, состоящих на различных видах учёта.
Срок исполнения: в течение 2022г.

Председатель антинаркотической
комиссии Ленинского
муниципального района А.В. Денисов